
13 de julho de 202110

FEVRE
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL

DE VOLTA REDONDA

ATO Nº 4587/2021 – PR

EMENTA: Constitui Comissão de Sindicância.

A DIRETORIA DA FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE VOLTA

REDONDA, no uso das suas atribuições,

RESOLVE

Artigo 1º - Constituir Comissão de Sindicância, composta

pelos servidores relacionados abaixo, para apuração dos fatos

relatados no Memorando nº 074/2021-DCM/SMA.

• Anderson Couto

• Valmir Barnabé

• Aryane de Almeida Pires Valva

Artigo 2º - A presidência ficará a cargo do servidor Anderson

Couto e terá como secretário o servidor Valmir Barnabé.

Artigo 3º - A referida comissão terá o prazo de 30 (trinta)

dias para conclusão dos trabalhos.

Artigo 4º - Tornar sem efeito o Ato nº 4581/2021 – PR.

Volta Redonda, 07 de julho de 2021.

Therezinha dos Santos Gonçalves Assumpção

Diretora Presidente

Matr. 012254

ATO Nº 4588/2021 – PR

EMENTA: Designa, Vlamir Lorosa dos Reis para exercer o

cargo de Assessor Técnico desta Fundação,

A DIRETORIA DA FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE VOLTA

REDONDA, no uso das suas atribuições,

RESOLVE

Art. 1º - Designar a partir de 01/06/2021, o servidor VLAMIR

LOROSA DOS REIS, Matrícula 2976, exercer o cargo de Assessor

Técnico III, da Assessoria Técnica desta Fundação, atribuindo-

lhe DAS 103.

Volta Redonda, 08 de julho de 2021.

Therezinha dos Santos Gonçalves Assumpção

Diretora Presidente

Matr. 012254

ATO Nº 4589/2021 – PR

EMENTA: Designa, Aline Viviane de Oliveira para exercer o

cargo de Gerente da Divisão de Treinamento e Desenvolvimento

desta Fundação,

A DIRETORIA DA FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE VOLTA

REDONDA, no uso das suas atribuições,

RESOLVE

Art. 1º - Designar a partir de 01/07/2021, a servidora ALINE

VIVIANE DE OLIVEIRA, Matrícula 2984, para exercer o cargo de

Gerente na Divisão de Treinamento e Desenvolvimento desta

Fundação, atribuindo-lhe DAS 102.

Volta Redonda, 08 de julho de 2021.

Therezinha dos Santos Gonçalves Assumpção

Diretora Presidente

Matr. 012254

ATO Nº 4590/2021 – PR

EMENTA: Designa, Carlos Marcelo Balbino para exercer o

cargo de Assessor Técnico desta Fundação,

A DIRETORIA DA FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE VOLTA

REDONDA, no uso das suas atribuições,

RESOLVE

Art. 1º - Designar a partir de 01/07/2021, o servidor CARLOS

MARCELO BALBINO, Matrícula 2828, para exercer o cargo de

Assessor Técnico III da Assessoria Técnica desta Fundação,

atribuindo-lhe DAS 103.

Volta Redonda, 08 de julho de 2021.

Therezinha dos Santos Gonçalves Assumpção

Diretora Presidente

Matr. 012254

ATO Nº 4591/2021 – PR

EMENTA: Designa, Graziele de Almeida Rocha para exercer

o cargo de Assessora Técnica desta Fundação,

A DIRETORIA DA FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE VOLTA

REDONDA, no uso das suas atribuições,

RESOLVE

Art. 1º - Designar a partir de 01/07/2021, a servidora GRAZIELE

DE ALMEIDA ROCHA, Matrícula 2755, para exercer o cargo de

Assessora Técnica III da Assessoria Técnica desta Fundação,

atribuindo-lhe DAS 103.

Volta Redonda, 08 de julho de 2021.

Therezinha dos Santos Gonçalves Assumpção

Diretora Presidente

Matr. 012254

CMDCA
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DELIBERAÇÃO Nº 040/2021-CMDCA.

Ementa: Aprova Prestação de Contas do projeto Condomínio

Cultural 2018.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

de Volta Redonda, reunido em Assembleia Ordinária realizada

em 06 de julho de 2021, e conforme previsto em legislação.

DELIBERA:

Art. 1º –Aprova a Prestação de Contas do Projeto Condomínio

Cultural, exercício de 2018 da Organização da Sociedade Civil

Associação Cultural para o Desenvolvimento de Tecnologias

Humanas – Instituto Dagaz, no valor total de R$249.880,00

(Duzentos e quarenta e nove mil e oitocentos e oitenta reais).

Art. 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua

publicação.

Volta Redonda, 06 de julho de 2021.

CONS. DENISE ALVES DE CARVALHO

Presidente do CMDCA

(Assinatura Digital)

EPDVR
EMPRESA DE PROCESSAMENTO

DE DADOS DE VOLTA REDONDA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - EDITAL Nº 002/2021

A EMPRESA DE PROCESSAMENTO ELETRÔNICO DE

DADOS DE VOLTA REDONDA torna público o Aviso de

Homologaçãodo Pregão Eletrônico n.º 002/2021 – EPD/VR-

Processo Administrativo n.º0053/2021 - tipo: Menor Preço

por Item - Objeto:Contratação de Pessoa Jurídica para prestação

de serviços contínuos de limpeza, asseio e conservação–

Empresa: TR2 PRESTADORA DE SERVIÇO LTDA - CNPJ:

19.214.084/0001-94 - Valor mensal: R$ 3.094,18 (três mil e

noventa e quatro reais e dezoito centavos) – INFO (24) 3339-

9065 – EDVALDO LUIZ SILVA  – Ordenador de despesas.

Volta Redonda, 07 de julho de 2021.

Edvaldo Luiz Silva

Diretor Presidente

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

CONTRATO Nº 003/2021

FAVORECIDO: TR2 PRESTADORA DE SERVIÇO LTDA. – CNPJ:

19.214.084/0001-94

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação

de serviços contínuos de limpeza, asseio e conservação.

PERÍODO: 08/07/2021 a 07/07/2022

VALOR GLOBAL: R$ 37.130,16

PROCESSO ADMINISTRATIVO:0053/2021

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:Lei Federal nº 8666/93 e 13.303/

2016.

Volta Redonda, 08 de julho de 2021.

Edvaldo Luiz Silva

Diretor Presidente

SAH
SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR

EXTRATO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE

DÍVIDA E AJUSTE DE CONTAS Nº 001/2021

Processo Administrativo nº 407/2021

DEVEDOR: O SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR, CNPJ nº

29.063.294/0001-82, com sede na Rua Nossa Senhora das

Graças, nº 235, Bairro São Geraldo, Volta Redonda – RJ,

representado pelo Senhor SEBASTIÃO FARIA DE SOUZA,

portador do CPF/MF sob o n.º 015.707.577-04, residente nesta

cidade.

 CREDORES: Relacionamos abaixo as empresas credoras

objeto do presente Termo de Reconhecimento de Dívida:

- MLA RODRIGUES CLÍNICA MÉDICA LTDA. CNPJ n.º 37.800.089/

0001-80, com sede na Rua Visconde de Taunay, n.º 13 – Bairro

São João, Volta Redonda-RJ, representada por sua sócia

administradora Sr.ª Maria Luiza Arantes Rodrigues.

- NATÁLIA CANEDO ALMEIDA SERVIÇOS MÉDICOS, CNPJ n.º

40.464.148/0001-00, com sede na Rua Papa Paulo VI, n.º 31,

Aptº 102 – Bairro Jardim Amália, Volta Redonda-RJ, representada

por sua sócia administradora Sr.ª Natália Canedo Almeida.

- R M DE MAGALHÃES FILHO SERVIÇOS MÉDICOS, CNPJ n.º

33.879.969/0001-33, com sede na Rua B, n.º 100, – Bairro Jardim

Amália, Volta Redonda-RJ, representada por seu sócio

administrador Sr. Reges Matos de Magalhães Filho.

Volta Redonda, 09 de julho de 2021.

Sebastião Faria de Souza

Diretor Geral

Marco Aurélio M. Guimarães

Assessor Jurídico

OAB/RJ -046.869

Acompanhe o Volta Redonda

em Destaque pela internet

www.voltaredonda.rj.gov.br


